

CENTRUM KULTURY I REKREACJI
we Wschowie
67-400 Wschowa, ul. Niepodległości 1
tel./fax 65 540 23 36
NIP: 6971874555 REGON: 000664754



**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI CENTRUM
KULTURY I REKREACJI W 2020 ROKU**

Zestawienie wydarzeń kulturalnych we Wschowie w roku 2020 r.

Wschowa, marzec 2021 r.



Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Kultury i Rekreacji we Wschowie za 2020 rok

Działalność instytucji w 2020 r. stanowiła wykonanie częściowych założeń planowanych zgodnie z możliwościami finansowymi jednostki oraz zgodnie z wprowadzonymi obostrzeniami sanitarnymi spowodowanymi ogłoszeniem stanu epidemii w marcu 2020 r.

Od stycznia do marca 2020 r. działalność kulturalna przebiegała bez zmian w formule stacjonarnej, od marca 2020 r. po wprowadzeniu stanu epidemii Centrum Kultury i Rekreacji ograniczyło działalność sekcji i kół zainteresowań, aby zapobiec rozprzestrzenianiu się wirusa. Centrum Kultury i Rekreacji w 2020 roku przeprowadziło imprezy kulturalno – rozrywkowo w formule on-line. Praca instruktorów została przeniesiona do sieci, aby zapewnić maksymalne bezpieczeństwo uczestników zajęć i pracowników CKiR. Instruktorzy prowadzili zajęcia z podopiecznymi poprzez narzędzia mobilne: telefony, tablety, komputery. Wykorzystując rozmowy video prowadzone były lekcje i próby Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Sekcja plastyczna również utrzymywała stały kontakt on-line z uczestnikami zajęć, powstały liczne prace plastyczne wykonane w warunkach domowych pod okiem instruktora. Uniwersytet Trzeciego Wieku w marcu br. zawiesił rok akademicki, ze względu na wprowadzenie stanu zagrożenia epidemiologicznego.

- W marcu 2020 r. zawieszono działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Zespołu Literackiego – Muzycznego SEDNO, działalność sekcji plastycznej, teatralnej, szachowej i brydża sportowego przeniesiono do sieci. Zajęcia odbywały się poprzez dostępne platformy internetowe np. Google Meet, Discort, poprzez połączenia wideo etc.
- Klub szachowy CKiR „Hetman” został wyposażony w zestaw szachów elektronicznych z bezprzewodowym systemem DGT co umożliwia prowadzenie rozgrywek i turniejów on-line.
- Sekcja brydża sportowego również prowadziła wszystkie rozgrywki on-line.

Od czerwca 2020 r. po obluźowaniu obostrzeń zajęcia artystyczne wróciły lecz zachowując ścisły reżim sanitarny, każdy uczestnik składał oświadczenie o stanie zdrowia, poddawał się

pomiarom temperatury, prowadzono dezynfekcję i ozonowanie wszystkich pomieszczeń oraz zachowywano ograniczoną liczbę osób w pomieszczeniach – dopuszczoną przez rekomendacje Ministra Zdrowia oraz Ministra Kultury:

Galeria Manieryczna (parter) ilość osób – 12 + instruktor

Pracownia Plastyczna (II piętro) ilość osób – 4 + instruktor

Sala widowiskowa ilość osób – 12 + instruktor

Centrum Kultury i Rekreacji pozyskało dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury – program „Kultura w sieci” na prowadzenia warsztatów on-line, indywidualnej nauki gry na instrumencie, prowadzenie prób z Młodzieżową Orkiestrą Dętą oraz koncert on-line wraz z nagraniem płyty edukacyjnej. Realizacja projektu trwała do października 2020 r.

Natomiast dodatkowo w okresie letnim prowadzone były próby marszowe na stadionach sportowych w Siedlnicy oraz we Wschowie zachowując pełen reżim sanitarny. Młodzieżowa Orkiestra Dęta gra również prowadząc korowody, pochody dlatego prowadzone były zajęcia skupiające się na utrzymaniu dobrej kondycji fizycznej. Próby marszowe odbywały się dwa razy w tygodniu.

Wszystkie zajęcia w poszczególnych sekcjach i zespołach prowadzone są nieodpłatnie.

Po wprowadzeniu obostrzeń dotyczących strefy fitness zamknięta została siłownia oraz wstrzymano wszystkie zajęcia sportowe odbywające się w siłowni oraz w sali sportowej przy ul. Moniuszki 11 we Wschowie. W siłowni prowadzone były prace konserwatorskie sprzętu oraz urządzeń fitness.

Na plaży w Łginiu prowadzone były bieżące prace porządkowe, przygotowanie do sezonu kąpielowego. Plaża dostępna była dla osób odwiedzających z zachowaniem wszelkich środków ochrony, można było spacerować zachowując odstęp oraz zasłaniając usta i nos.

Kompleks sportowy przy ul. Sportowej 5 składający się ze stadionu, skate parku, basenu oraz hostelu był obiektem przeznaczonym do przeprowadzania kwarantanny dla osób powracających z zagranicy.

Basen Miejski nie rozpoczął swojej działalności w sezonie letnim, ponieważ cały obiekt sportowy został wyłączony z korzystania przez odwiedzających, ze względu na prowadzoną kwarantannę osób w hostelu.

Od dnia 04.05.2020 r. istniała możliwość korzystania z obiektów sportowych, stadion w Siedlnicy był otwarty z wprowadzonymi obowiązującymi obostrzeniami, natomiast od dnia 18.05.2020 r. obostrzenia zostają w pewnym stopniu poluzowane i zgodnie z zaleceniami Ministra Zdrowia na obiekcie sportowym – pełnowymiarowym stadionie jednocześnie mogli przebywać 22 osoby plus 4 trenerów.

Rozgrywki sportowe w okresie letnim i jesiennym odbywały się na stadionie w Siedlnicy oraz we Wschowie (na stadionie we Wschowie dopiero w momencie zdjęcia obostrzeń związanych z prowadzeniem kwarantanny). Sportowcy z Zespołu Avii Siedlnica oraz Pogoni Wschowa rozgrywali mecze ligowe na stadionie w Siedlnicy. Lubuski Związek Piłki Nożnej ustalił terminarz rozgrywek w sposób naprzemienny, więc jeśli drużyna rozgrywała mecz na stadionie w swojej miejscowości, to następny mecz był wyjazdowy.

CKiR zapewnił bieżącą działalność administracyjną. Kontakt petentów z instytucją został ograniczony do elektronicznej komunikacji pod adresem e-mail: ckir@wschowa.pl oraz telefonicznej pod nr 65 540 23 36, wszystkie wpłaty przyjmowane były tylko on-line.

Pracownicy monitorowali bieżącą sytuację na obiektach administrowanych przez CKiR.

Sezon letni

Od 1 lipca do 31 sierpnia 2020 Centrum Kultury i Rekreacji było organizatorem strzeżonego kąpieliska na Jeziorze Lgińsko. Korzystanie z plaży oraz infrastruktury towarzyszącej było dopuszczone przez służby sanitarne.

W okresie wakacyjnym lipiec - sierpień CKiR zatrudniało 3 ratowników z kwalifikacjami. Nad porządkiem na plaży oraz na terenach przyległych czuwali pracownicy CKiR. Instytucja miała podpisane umowy na wywóz nieczystości stałych z plaży miejskiej. Pod naszą opieką były również toalety publiczne przy plaży, wszystkie prace związane z uruchomieniem toalet, naprawy oraz sprzątanie należało do zadań CKiR.

W okresie wakacyjnym w Lginiu przy plaży odbyły się imprezy kulturalne, koncerty oraz rozgrywki plażowej piłki siatkowej z zachowaniem pełnego reżimu sanitarnego zgodnie z obowiązującymi wytycznymi Ministerstwa Zdrowia oraz Premiera RP.

Centrum Kultury i Rekreacji współpracuje z klubami sportowymi z terenu Gminy Wschowa: Avia Siedlnica, Pogoń Wschowa, Korona Wschowa, Tajfun Lgiń, WSTK, Dynam. Współpraca ta polegała na organizowaniu wspólnych imprez, zawodów, pomocy i obsługi niektórych przedsięwzięć, przygotowaniu stadionów, pomocy przy rejestracji zawodników, pomocy przy nagłośnieniach imprez. Centrum Kultury i Rekreacji współpracuje również z lokalnymi stowarzyszeniami i wspólnie organizuje wiele przedsięwzięć.

Wydarzenia kulturalno – sportowe w 2020 r.:

➤ **Młodzieżowa Orkiestra Dęta CKiR Wschowa**

- Koncert kolęd Młodzieżowej Orkiestry Dętej kościół pw. Św. Jadwigi 05.01.2020 r.
- Koncert z okazji 15-lecia Młodzieżowej Orkiestry Dętej 23.02.2020 r.
- okres wakacyjny - próby marszowe na stadionach sportowych w Siedlnicy oraz we Wschowie Próby dwa razy w tygodniu.
- **realizacja projektu z dofinansowaniem Narodowego Centrum Kultury na „Warsztaty online MOD CKiR Wschowa” w okresie 01.06.2020 – 30.10.2020 r.** Projekt dofinansowano ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „Kultura w sieci” w kwocie 22 tys. zł. Głównym celem prowadzenia warsztatów on-line Młodzieżowej Orkiestry Dętej ze Wschowy było złagodzenia skutków ograniczenia działalności twórców i instytucji kultury, a także wsparcie ludzi kultury oraz zwiększenie powszechnego dostępu obywateli do dóbr kultury za pośrednictwem Internetu. Celem zadania było przeprowadzenia warsztatów online nauki gry na instrumentach. Warsztaty miały na celu podniesienie poziomu umiejętności dzieci, młodzieży i dorosłych grających w orkiestrze, miały na celu zaspokojenie potrzeb społeczno - kulturalnych, zdobycie doświadczenia, wzbogacenie oferty kulturalnej regionu oraz promocję regionu. Organizacja cyklu warsztatów online oraz nagrań video - audio gry orkiestry miała na celu upowszechnienie muzyki nie tylko klasycznej. Na warsztatach pojawiła się także muzyka filmowa i rozrywkowa. Młodzieżowa Orkiestra Dęta ze Wschowy podjęła się nauki oraz odegrania twórczości dzieł Ludwiga van Beethovena, chcąc uczcić 250. rocznicę urodzin Ludwiga van Beethovena, a także pieśń ku czci Świętego Jana Pawła II w 100. rocznicę urodzin Karola Wojtyły.
- Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej CKiR na letniej scenie w Wieleniu 15.08.2020 r.
- Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej podczas uroczystości 50-lecia HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. 12.09.2020 r.
- Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej CKiR podczas Festiwalu Kolorów 20.09.2020 r.
- Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej Klubokawiarnia Piętro 09.10.2020 r.
- zakończenie projektu „Warsztaty on-line Młodzieżowej Orkiestry Dętej CKiR” sala widowiskowa 24.10.2020 r.

W wyżej wymienionych wydarzeniach udział wzięło łącznie 760 osób.

Odbiorcami głównie byli mieszkańcy terenu Gminy Wschowa oraz ościennych gmin. Dodać należy, że Młodzieżowa Orkiestra Dęta w roku 2020 obchodziła 15 lat swojej działalności. Skład orkiestry to 35 muzyków w wieku od 14 do 28 lat. Dzięki realizacji projektu przeprowadzono nabór nowych uczniów (15 osób), którzy w najbliższej przyszłości mogą zasilić szeregi orkiestry. Efektem końcowym realizacji projektu „Warsztaty on-line Młodzieżowej Orkiestry Dętej CKiR Wschowa” było nagranie pierwszej płyty edukacyjnej z utworami z repertuaru muzyki rozrywkowej i klasycznej.

➤ KINO

Centrum Kultury i Rekreacji realizuje projekcje seansów filmowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Od stycznia 2020 roku założono realizację hitów kinowych w CKiR z częstotliwością wyświetlania ich co dwa tygodnie weekendowo.

- **W okresie od stycznia do marca zrealizowano 28 projekcji, na których było 1457 widzów.** Co daje nam ok. 200 widzów w ciągu jednego dnia projekcji. Niestety 14.03.2020 r. odbyły się ostatnie projekcje ponieważ wprowadzono obostrzenia oraz całkowity lockdown w kraju.
- W okresie wakacji zrealizowano pojedyncze seanse: dla dzieci z półkolonii, w których wzięło udział 95 widzów.
- **Po poluzowaniu obostrzeń jesienią kino wróciło. W pełnym reżimie sanitarnym, mając na uwadze 25 % liczby publiczności odwiedzało nas 367 osób.**
- W roku 2020 frekwencja w kinach spadła o 75%, co przełożyło się również na realizację mniejszej ilości projekcji.

➤ Uniwersytet Trzeciego Wieku

W okresie od stycznia do marca 2020 r. Uniwersytet Trzeciego Wieku brał czynny udział w prelekcjach, wykładach z częstotliwością: raz w miesiącu. W wykładach udział brało ok. 100 osób.

Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku brali udział w zorganizowanym wyjeździe do Teatru Muzycznego w Poznaniu, w Spotkaniu Noworocznym, Dniu Kobiet. Należy dodać, iż chór UTW Kantylena brał udział w Przeglądzie Chórów w Górze. Od marca 2020 działalności sekcji UTW został zawieszono ze względu na ogłoszoną pandemię.

UTW w roku akademickim 2020/2021 zarejestrowało 215 słuchaczy, którzy czynnie uczestniczyli w zajęciach z języków obcych, zajęciach komputerowych, gimnastycznych, historii sztuki, dyskusyjnym klubie książki. Gdyby nie stan pandemii w kraju zajęcia w dalszym ciągu byłyby kontynuowane.

➤ **KONCERTY I DZIAŁANIA KULTURALNE**

- Centrum Kultury i Rekreacji przeprowadziło 28. Finał WOŚP 12.01.2020 r. zbiórka publiczna do puszek, kwestowało 40 wolontariuszy. Odbyły się koncerty na wschowskim rynku, pokazy sprzętu strażackiego, światełko do nieba. W trybie rotacyjnym przez cały dzień uczestniczyło ok. 900 osób.
- Koncert Noworoczny Izabeli Szafrąńskiej z zespołem dnia 17.01.2020 r. w sali widowiskowej CKiR, wstęp bezpłatny, odbiorców wydarzenia – 160 osób
- Przedstawienie słowno – muzyczno – taneczne zespołu SEDNO w Klubokawiarni Piętro dnia 15.01.2020 r. ilość odbiorców 20 osób
- Teatrzyk dla dzieci współorganizacja ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczy dnia 16.01.2020 r. ilość odbiorców 150 osób
- Ferie zimowe dla dzieci z terenu miasta i gminy: podczas zimowego wypoczynku w Centrum Kultury i Rekreacji zorganizowano szereg działań i zajęć kulturalnych, edukacyjnych i rekreacyjnych: zajęcia plastyczne 6 razy, zawody gier video PlayStation na dużym ekranie 2 razy, treningi tenisa stołowego (codziennie przez cały okres ferii) dla wszystkich chętnych zakończone turniejem w sali sportowej przy ul. Moniuszki; zajęcia ruchowe dla dzieci z koordynatorem ds. sportu 6 razy po dwie godziny;
- Eliminacje powiatowe do Lubuskiego Festiwalu Piosenki PRO ARTE 25.02.2020 – liczba uczestników 35. W ramach Programu Twórczości Dzieci i Młodzieży

w zakresie Lubuskiego Festiwalu Piosenki CKiR corocznie organizuje eliminacje powiatowe dla dzieci i młodzieży. Cele Lubuskiego Festiwalu Piosenki: 1) Promocja, integracja i diagnoza najciekawszych zjawisk kulturowych amatorskiego ruchu artystycznego oraz integracja podmiotów współrealizujących program. 2) Prezentacja dorobku artystycznego solistów oraz grup wokalnych i wokalnoinstrumentalnych. 3) Inspirowanie poszukiwań oryginalnych form pracy twórczej. 4) Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji muzycznej. 5) Tworzenie warunków do rozwijania aktywności wokalne wśród młodych. 6) Promocja twórczości solistów oraz grup wokalnych i wokalnoinstrumentalnych, a także tworzenie możliwości wymiany, doświadczeń między instruktorami muzycznymi.

- Dzień Kobiet w Klubokawiarni Piętro 07.03.2020 r. impreza otwarta, niebiletowana. Ilość osób 40.
- Koncert on-line transmitowany na żywo z plaży w Lginiu dnia 30.05.2020 r. „Szymon Pejski piosenki o miłości”, bez udziału publiczności,
- Przedstawienie teatralne – bajka malowana piaskiem sala widowiskowa CKiR: „Kopciuszek” godz. 16:00; „Mały Książę” godz. 18:00. łączna liczba odbiorców: 60
- W miesiącu sierpniu 2020 co tydzień odbywały się koncerty na plaży głównej w Lginiu, wstęp bezpłatny dla publiczności. Realizacja koncertów z zachowaniem reżimu sanitarnego. W wydarzeniach łącznie uczestniczyło ok. 750 osób
- Koncerty w ramach Festiwalu Królewskiego w kościele pw. Św. Jadwigi: 10.10.2020 Zespół „Capella Cealestis”; 11.10.2020 Księżęca Orkiestra Symfoniczna. Od 17 lat tradycją w mieście Wschowa była organizacja Królewskiego Festiwalu Muzyki, który stał się wizytówką miasta. Promował muzykę klasyczną z różnych okresów i epok. W roku 2020 nie było możliwości zorganizowania festiwalu odbyły się natomiast dwa koncerty w Parafii św. Jadwigi Królowej, w których łącznie wzięło udział ok. 200 osób. Koncerty były również transmitowane na żywo poprzez kanał YouTube oraz aplikację Facebook.
- Realizacja teledysku świątecznego na przełomie listopada i grudnia 2020. Teledysk miał na celu promocję naszego miasta oraz umilenie świątecznego czasu mieszkańcom Gminy Wschowa.

W teledysku udział wzięły chętne dzieci z terenu Gminy Wschowa, m.in. podopieczni wraz z opiekunami ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego ze Wschowy, co miało na celu integrację społeczną i położenie nacisku na tolerancję i wzajemny szacunek. Piosenka świąteczna opublikowana została w grudniu 2020 w mediach społecznościowych, na stronach internetowych, w programie TVP 3 Gorzów Wlkp weszła również na top listę „Numer Dnia” w rozgłośni radiowej Elka.pl

➤ **Wydarzenia sportowe**

- Rozgrywki Amatorskiej Ligi Piłki Halowej - Mecze rozgrywane były w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 we Wschowie. System prowadzonych rozgrywek był trzy – rundowy czyli każda uczestnicząca drużyna w lidze spotykała się ze sobą trzykrotnie. Mecze rozgrywane odbywały się w soboty i niedziele, co umożliwiała udział w aktywnym spędzaniu czasu wolnego szerszej grupie społeczności lokalnej. Każdy mecz trwał 2 x 15 min i prowadzony był przez dwóch licencjonowanych sędziów. Na zakończenie rozgrywek rozegrany został mecz gwiazd, a następnie dokonane zostało podsumowanie sezonu. Zadanie polegało na popularyzacji i rozwijaniu piłki nożnej, promowaniu aktywnej formy spędzania wolnego czasu; wychowaniu poprzez rywalizację w duchu fair – play oraz rozpowszechnianiu kultury fizycznej. Rozgrywki odbywały się od grudnia 2019 do końca lutego 2020. Łącznie udział wzięło 100 osób.
- Otwarty Turniej Siatkówki ku pamięci „Roman Pamiętamy”. Turniej odbył się w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 we Wschowie dnia 25.01.2020 r. W turnieju wzięło udział 70 zawodników.
- W okresie wiosennym wszystkie działania sportowe zostały zawieszane przez wprowadzony lockdown.
- W lipcu i sierpniu po poluzowaniu obostrzeń przeprowadziliśmy otwarte turnieje siatkówki plażowej na plaży głównej w Lginiu, w których udział wzięło udział ok. 90 zawodników.

- Centrum Kultury i Rekreacji poprzez pracę koordynatora ds. sportu w okresie od stycznia do marca 2020 było organizatorem lokalnych i ponadlokalnych zawodów sportowych wg. kalendarza Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz Igrzysk Dzieci: koszykówka i siatkówka dziewcząt i chłopców oraz biegi sztafetowe w okresie jesiennym. CKiR w swoim zakresie obowiązków zapewniał opiekę medyczną, puchary i medale dla uczestników oraz opiekę koordynatora.

➤ Współorganizacja z lokalnymi placówkami oświatowymi, stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi

- Nagłośnienie ślubowania klas mundurowych w I Zespole Szkół we Wschowie
- Dzień Babci i Dzień Dziadka udostępnienie Sali widowiskowej wraz z nagłośnieniem wydarzenia dla lokalnych przedszkoli, ilość uczestników 360 osób
- Zimowe Morsowanie w Jeziorze Lgińsko – Klub Morsy i Foczki regularnie morsują w Lginiu, uczestnicząc aktywnie we wszystkich akcjach charytatywnych organizowanych przez CKiR oraz inne podmioty z terenu Gminy Wschowa. Klub Morsy i Foczki włączają się w organizację corocznego Finału WOŚP.
- I Targowisko Foodtrucków 20-21.06.2020 r. na wschowskim rynku, Centrum Kultury i Rekreacji odpowiedzialne było za przygotowanie wszystkich pozwoleń, dokumentacji zmiany organizacji ruchu oraz zajęcia pasa drogowego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa;
- Festiwal Kolorów 20.09.2020 r. miejsce Stadion Miejski we Wschowie, współorganizacja wydarzenia. Festiwal Kolorów był imprezą otwartą w pełnym reżimie sanitarnym z ograniczoną ilością osób do 500. Festiwal Kolorów był pierwszym takim eventem na terenie gminy Wschowa oraz powiatu, cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem odbiorców. Impreza przebiegła prawidłowo bez jakichkolwiek komplikacji. Udział wzięło w ruchu rotacyjnym 500 osób.

- Zawody Karpiove IX Puchar Dzikiej Wody na Jeziorze Lgińsko 23-27.09.2020 r. zawody zorganizowane przez PZW, na plaży głównej w Lginie. W zawodach uczestniczyło ok. 100 zawodników.
- Zawody PaintBall 02.10.2020 r. na terenie Toru Motocrossowego Kacze Doły. Zawody zorganizowane przez CKiR we współpracy z Firmą ZeroNudy. Uczestnictwo w zabawie bezpłatne, zawody skierowane do młodzieży od 14 roku życia. Uczestników – 35 osób.
- Wynajem sali przez Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty na organizację Spotkania z aktorem Adamem Woronowiczem 25.10.2020 r. wydarzenie biletowane, w reżimie sanitarnym. Ilość uczestników 30 osób.

➤ Konkursy

- „Daj się usłyszeć” z okazji Dnia Matki – konkurs skierowany do najmłodszych, mający na celu popularyzację piosenki, śpiewu oraz tradycji. Zadanie konkursowe polegało na nagraniu życzeń dla mamy w formie piosenki lub wiersza. Konkurs odbył się w formule on-line i wzięło w nim udział 8 uczestników.
- Konkurs plastyczny „Świat w oczach dziecka w czasie pandemii” 01.06.2020 r. Konkurs skierowany do dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wschowa, mający na celu umożliwienie dzieciom i młodzieży zaprezentowania umiejętności plastycznych, wyrażenia wrażliwości artystycznej oraz wykazania się aktywnością twórczą. Konkurs odbył się w formule on-line, powstała wirtualna galeria prac opublikowana na stronie www.ckir.wschowa.pl oraz fanpage CKiR. W konkursie udział wzięło 28 uczestników.
- Festiwal Patriotyczny, który składał się z dwóch elementów konkursu plastycznego oraz literackiego. Festiwal realizowany był w miesiącach październik – listopad z okazji rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Celem festiwalu była:

- popularyzacja wiedzy o odzyskaniu i przez Polskę Niepodległości,
- rozbudzanie postaw patriotycznych poprzez rozwijanie wyobraźni plastycznej,
- przybliżenie piękna i bogactwa ziemi ojczystej.

Konkurs plastyczny przeprowadzony został w 4 kategoriach wiekowych i skierowany był do dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Wschowskiego. Nadesłanych zostało 55 prac. Powstała wirtualna galeria prac opublikowana na stronie www.ckir.wschowa.pl oraz fanpage CKiR. Przyznano nagrody rzeczowe i wyróżnienia, wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. Nagrody zostały przekazane indywidualnie w pełnym reżimie sanitarnym.

Konkurs literacki „Niepodległa piórem pisana” skierowany do dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Uczestnik konkursu miał za zadanie napisać w dowolnej formie literackiej utwory z dziedziny prozy i poezji, których tematyka nawiązywała do odzyskania przez Polskę Niepodległości. Praca nie mogła obejmować więcej niż dwie strony A4. Dopuszczalne były teksty: obyczajowe, kryminalne, thrillery, sensacyjne, romanse, reportaże, fantastyka, komedia, bądź stanowiące miks gatunkowy. Wpłynęło 16 prac. Przyznano nagrody rzeczowe i wyróżnienia, wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. Nagrody zostały przekazane indywidualnie w pełnym reżimie sanitarnym.

Centrum Kultury i Rekreacji w 2020 roku zorganizowało i współorganizowało łącznie ponad 60 przedsięwzięć.

Centrum Kultury i Rekreacji oprócz działalności kulturalnej zarządza również obiektami sportowymi:

- sala sportowa i siłownia przy ul. Moniuszki – nieodpłatnie udostępniana klubom sportowym, stowarzyszeniom w celu doskonalenia umiejętności, poprawy kondycji fizycznej,
- stadion miejski – wykorzystywany do rozgrywek piłkarskich, zawodów strażackich i zawodów szkolnych. Przygotowanie murawy i jej prawidłowe utrzymanie (koszenie, dosiewanie, nawadnianie, nawożenie, malowanie, sprzątanie etc.)
- Tor Motocrossowy Kacze Doły – utrzymanie w należytym porządku toru i terenów przyległych, koszenie trawy, bieżące naprawy, malowanie trybun etc.

- stadion sportowy w Siedlnicy - wykorzystywany do rozgrywek piłkarskich. Przygotowanie murawy i jej prawidłowe utrzymanie(koszenie, dosiewanie, nawadnianie, nawożenie, malowanie, sprzątanie etc.).

Podjęte działania w 2020 r. uległy modyfikacji w stosunku do planowanego harmonogramu na skutek wprowadzenia stanu epidemii w kraju. Działalność kulturalna i sportowa była prowadzona zgodnie z obowiązującymi obostrzeniami i rekomendacjami Premiera RP, Ministra Zdrowia, Ministra Kultury i Sportu.

Centrum Kultury i Rekreacji o swoich działaniach informuje społeczność lokalną poprzez stronę internetową www.ckir.wschowa.pl, fanpage CKiR, portal informacyjny www.zw.pl oraz lokalne media.

Opracował:

DYREKTOR
mgr Piotr Kokorniak

Piotr Kokorniak

dyrektor Centrum Kultury i Rekreacji we Wschowie

Wschowa, marzec 2021 r.